
DIREZIONE DIDATTICA STATALE
Modesto Della Porta - Via Cavalieri, 71

GUARDIAGRELE
c.a.p. 66016 - Cod. Fisc. 80002240697✆ 0871/800607  0871/82222

e mail chee03600l@istruzione.it - posta certificata chee03600l@pec.istruzione.it

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI,
TUTOR E REFERENTE DELLA VALUTAZIONE

Progetto PON FSE-Competenze di base 10.2.1A-PON-FSE-AB-2017-49
“ Mi muovo,mi esprimo e…conosco” CUP: G11I17000750006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 108612 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.
Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole
oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE).
Obiettivo specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi anche mediante il supporto
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola
dell’infanzia(linguaggi e multimedialità-espressione creativa- espressività corporea) Avviso
AOODGEFID\Prot.1953 del 21/02/2017 Competenze di base.
VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/192 del 10/01/2018 con
la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle azioni e l’inizio dell'ammissibilità della
spesa, con conclusione entro il 31/08/2019;
VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto, seduta del 22/01/2018, col quale è stata deliberata approvazione
del Regolamento per la selezione di esperti, tutor, e collaboratori interni (delibera n.91);
VISTO il proprio decreto prot. n. 700/VI-3 del 2/02//2018 di assunzione in bilancio delle somme assegnate
per la realizzazione del Progetto Annualità 2018;
VISTA la nota MIUR 0038115 del 18-12-2107 “Iter di reclutamento del personale -esperto- e relativi
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;
VISTO l’Avviso per l’individuazione di personale interno in possesso di specifiche professionalità : Esperti e
Tutor Prot. 0001406/U del 05/03/2018;
VISTO l’Avviso per l’individuazione di personale interno in possesso di specifiche professionalità : Referente
della valutazione Prot. 0001409/U del 05/03/2018
VISTA la costituzione della commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze delle figure di
Esperto-Tutor- Referente per la Valutazione: Prot.1447 del 6.03.2018;
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata: Prot. 1951/VI-3 del 20.03.2018;
CONSIDERATO che non ci sono stati ricorsi avversi alla presente graduatoria;

DETERMINA

La pubblicazione, in data odierna, delle seguenti graduatorie definitive per Esperti , Tutor e Referente
della Valutazione  relativi all’Avviso in oggetto;

DIREZIONE DIDATTICA M. DELLA PORTA
C.F. 80002240697 C.M. CHEE03600L
SEGR01 - SEGRETERIA

Prot. 0002103/U del 27/03/2018 12:46:10VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



ESPERTI

MODULO TITOLO ORE
N.

ALUNNI GRADUATORIA
1

Linguaggi “Si va in scena” 30 25
2

Espressione
corporea

“Il corpo in gioco” 30 19
Rossetti Rosaria P. 33

3
Pluriattività “Attiva…mente” 30 24

Colasante Nada P. 23

4
Pluriattività

“Giocare con le
parole” 30 24

Sanelli Paola P. 31

TUTOR

MODULO TITOLO ORE
N.

ALUNNI GRADUATORIA
1

Linguaggi “Si va in scena” 30 25
Di Crescenzo Concetta P. 17
Colasante Emilia P. 15
Panaccio Giovina P.4

2
Espressione

corporea
“Il corpo in gioco” 30 19

Di Crescenzo Concetta P. 17
Colasante Emilia P. 15
Panaccio Giovina P.4

3
Pluriattività “Attiva…mente” 30 24

Colasante Emilia P. 15
Panaccio Giovina P.4

4
Pluriattività

“Giocare con le
parole” 30 24

Colasante Emilia P.15
Panaccio Giovina P.4

REFERENTE DELLA VALUTAZIONE

MODULI COGNOME E NOME PUNTEGGIO
ATTRIBUITO

1. Linguaggi
2. Espressione corporea
3. Pluriattività
4. Pluriattività

Macchiagodena Maria Rosa P.48



VISTA relativa graduatoria per Esperti, Tutor e Referente della valutazione;
VISTO che i moduli saranno realizzati nello stesso periodo;

Si sono effettuati i seguenti abbinamenti :

MODULO TITOLO ESPERTO TUTOR
1

Linguaggi “Si va in scena” Di Crescenzo Concetta

2
Espressione

corporea
“Il corpo in gioco” Rossetti Rosaria Colasante Emilia

3
Pluriattività “Attiva…mente” Colasante Nada Colasante Emilia

4
Pluriattività “Giocare con le

parole”
Sanelli Paola Panaccio Giovina

MODULI REFERENTE DELLA VALUTAZIONE
1. Linguaggi
2. Espressione corporea
3. Pluriattività
4. Pluriattività

Macchiagodena Maria Rosa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Proff.ssa Daniela Marsibilio


		2018-03-27T13:03:51+0200
	MRSDNL70D60E243C




